
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

 10 октября 2023 года                                                                                                            № 43 

 

 

Информация, разъясняющая законодательство: 
 

1. Государственные и муниципальные служащие освобождены от 

ответственности за несоблюдение требований, ограничений и запретов 

антикоррупционного законодательства вследствие независящих от 

таких лиц обстоятельств. 

Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ определены основания 

освобождения от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, лиц, замещающих государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, 

муниципальные должности или должности государственных 

(муниципальных) служащих, а также иных лиц, в отношении которых 

федеральными законами в целях противодействия коррупции установлена 

такая ответственность.  

Лицо освобождается от ответственности в случае, если несоблюдение 

указанных ограничений, запретов, требований и неисполнение указанных 

обязанностей признаются следствием независящих от него обстоятельств.  

К таким обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия, 

эпидемии, забастовки, военные действия, теракты, запретительные или 

ограничительные меры, принимаемые госорганами (в т. ч. иностранными). 

Определены условия освобождения от ответственности.  

Соблюдение указанных ограничений, запретов, требований и 

исполнение указанных обязанностей должны быть обеспечены лицом не 

позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от 

него обстоятельств, препятствующих соблюдению этих ограничений, 

запретов, требований и исполнению этих обязанностей, если иное не 

установлено федеральными законами.  

Федеральный закон вступил в силу со дня его официального 

опубликования (10.07.2023), за исключением отдельных положений, 

вступивших в силу с 15.09.2023.  

2. Упрощена процедура государственных закупок у единственного 

поставщика в интересах обеспечения обороны и безопасности 

государства 



Федеральным законом от 04.08.2023 № 443-ФЗ внесены изменения в 

статью 34 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд».  

Так, осуществление Минобороны и подведомственными ему 

учреждениями закупок товаров, работ, услуг в целях проведения 

специальной военной операции и в целях выполнения специальных задач по 

обеспечению обороны и безопасности государства, в том числе 

противодействия терроризму, включено в перечень случаев, при заключении 

контракта в которых к указанному контракту могут не применяться, в 

частности, требования о включении в него графика исполнения контракта, об 

обязательных условиях такого контракта, о праве поставщика потребовать 

уплаты неустоек в случае просрочки заказчиком исполнения обязательств.  

Установлено, что в указанном случае контракт может быть заключен в 

любой форме, предусмотренной Гражданским кодексом Российской 

Федерации для совершения сделок.  

Федеральный закон вступил в силу с 15.08.2023.  

3. Законодательство о воинской обязанности и военной службе  

С 1 января 2024 года верхняя граница призывного возраста повышается 

с 27 до 30 лет Федеральным законом от 04.08.2023 № 439-ФЗ внесены 

изменения в федеральные законы «О воинской обязанности и военной 

службе» и «Об альтернативной гражданской службе», направленные на 

повышение верхнего предела призывного возраста и возраста направления 

граждан на прохождение альтернативной гражданской службы с 27 до 30 лет. 

Федеральный закон вступил в силу с 04.08.2023, за исключением отдельных 

положений. 
  

  

  

И.о. прокурора района 

советник юстиции А.Р. Арсанукаев 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2023                          № 77 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области и кассовый план исполнения бюджета Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 

Решения Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «О бюджете 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года №27-199, Уставом Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области: 

 

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 минус 74 919,53 

601 0503 1120181012 244 2260101 000000 1011150 160402 плюс 582 036,95 

601 0503 1120181012 244 2250100 000000 1011150 160402 минус 507 117,42 

601 0104 1110129980 247 2230101 000000 1009111 110100 минус 143 136,86 

601 0801 1140120010 247 2230101 000000 1193150 110100 минус 125 256,17 

601 0102 1110129980 121 2110199 100000 1009111 110100 плюс 43 136,86 

601 0104 1110129980 121 2110199 100000 1009111 110100 плюс 100 000,00 

601 0113 9910119990 121 2110199 100000 1009111 110100 плюс 125 256,17 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 



 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.10 2023                                                                                                     № 78 

 

Об исполнении бюджета Азовского сельского поселения 

за девять месяцев 2023 года  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской федерации, руководствуясь Уставом Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области за девять месяцев 2023 года, по доходам в сумме 

29 372 376,01 рублей, по расходам в сумме 30 063 854,67 поселения по 

поступлениям налоговых, неналоговых доходов и безвозмездным 

поступлениям за девять месяцев 2023 года (приложение №1); 

 исполнение бюджета Азовского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за девять месяцев 2023 года 

(приложение № 2); 

 исполнение бюджета Азовского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов за девять месяцев 2023 года (приложение № 3); 

         исполнение бюджета Азовского сельского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за девять месяцев 2023 (приложение № 4); 

 исполнение  бюджета  Азовского  сельского поселения по источникам 

финансирования дефицита бюджета за девять месяцев 2023 года                        

(приложение № 5). 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                              Ю.А. Лопарев 



 

 

Пр

ил

ож

ен

ие 

№ 

1 к  

По

ста

но

вле

ни

ю 

Ад

ми

ни

стр

ац

ии 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия  

«О

б 

ис

по

лн

ен

ии 

бю

дж

ета 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия 

за 

де

вят

ь 

ме

ся

це

в 

20

23 

год

а» 

№



 

 

78  

от 

05.

10.

20

23 
 

Исполнение доходов бюджета Азовского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за девять месяцев 2023 года 

 

наименование показателя ГАДБ Вид дохода Эл ГПД АГПД План на год 
Доходов за 

период 
% исп. год 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 000 0.00.00.000 00 0000 000 49 415 942,05 29 372 276,01 59,4 

Федеральная налоговая служба 182 0.00.00.000 00 0000 000 4 342 570,00 3 656009,20 84,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1.03.02.231 01 0000 110 2 056 390,00 1872742,48 91,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1.03.02.241 01 0000 110 14 280,00 10090,68 70,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1.03.02.251 01 0000 110 2 270 900,00 1992900,00 87,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1.03.02.261 01 0000 110 0,00 -219723,94 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 0.00.00.000 00 0000 000 11 558 420,00 5 525 573,18 47,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02.010 01 0000 110 4239870,00 2677071,55 63,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02.020 01 0000 110 70380,00 70376,54 100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1.01.02.030 01 0000 110 69450,00 58270,91 83,9 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1.01.02.080 01 0000 110 63720,00 13163,16 20,7 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1.01.02.130 01 0000 110 0,00 13470,03 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03.010 01 0000 110 47000,00 47 231,00 100 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1.06.01.030 10 0000 110 1152000,00 130 826,55 11,4 



 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 1.06.06.033 10 0000 110 2 500 000,00 2157141,86 86,3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 1.06.06.043 10 0000 110 3 416 000,00 358021,58 10,5 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
601 0.00.00.000 00 0000 000 33 515 522,05 20 190 693,63 60,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

601 1.11.05.025 10 0000 120 519 898,41 449215,55 86,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

601 1.11.05.035 10 0000 120 141 070,97 197620,97 140,1 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

601 1.11.09.080 10 0000 120 102 737,39 49759,75 48,4 

Доходы от компенсации затрат государства 601 1.13.02.995 10 0000 130 227,18 227,18 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

601 1.16.07.010 10 0000 140 67 639,08 1 491 723,24 2205,4 

Инициативные платежи 601 1.17.15.030 10 0000 150 312 265,00 192 265,00 61,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
601 2.02.15.001 10 0000 150 5 672 708,95 4424000,68 78,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
601 2.02.25.555 10 0000 150 8 000 000,00 8 000 000,00 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
601 2.02.29.999 10 0000 150 8 411 715,27 46525,30 0,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
601 2.02.49.999 10 0000 150 10 254 989,80 6 734 541,20 65,7 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 
601 2.07.05.030 10 0000 150 32700,00 32 700,00 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений. 

601 2.19.60.010 10 0000 150 0,00 -1427885,22 0,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 601 20249999 10 0000 150 49 415 942,05 29 372 276,01 59,4 

         

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пр

ил

ож

ен

ие 

№ 

2 к  

По

ста

но

вле

ни

ю 

Ад

ми

ни

стр

ац

ии 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия 

«О

б 

ис

по

лн

ен

ии 

бю

дж

ета 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия 



 

 

за 

де

вят

ь 

ме

ся

це

в 

20

23 

год

а» 

№

78 

от 

05.

10.

20

23 
 

Исполнение по расходам бюджета Азовского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за девять месяцев 2023 г. 

  КВСР Раздел Подраздел Уточненная роспись Кассовый расход % исполнения 

        50 608 180,92 30 063 854,67 59,4% 

              

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области       50 608 180,92 30 063 854,67 59,4% 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 601     50 608 180,92 30 063 854,67 59,4% 

Общегосударственные вопросы 601 01   9 098 483,20 6 506 175,00 71,5% 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

601 01 02 1 210 531,89 943 675,88 78,0% 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
601 01 04 5 734 068,11 4 000 171,94 69,8% 

Резервные фонды 601 01 11 40 000,00 0,00 0% 

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 2 113 883,20 1 562 327,18 73,9% 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
601 03   

326 530,00 46 530,00 

 

14,2% 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
601 03 10 

326 530,00 46 530,00 

 

14,2% 

Национальная экономика 601 04   16 183 897,77 4 766 181,90 29,5% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 04 09 16 183 897,77 4 766 181,90 29,5% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05   18 771 575,84 15 554 088,29 82,9% 

Благоустройство 601 05 03 17 272 301,40 14 554 813,85 84,3% 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 601 05 05 1 499 274,44 999 274,44 66,7% 

Образование 601 07   214 268,03 54 000,00 24,6% 

Молодежная политика и оздоровление детей 601 07 07 214 268,03 54 000,00 24,6% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 601 08   5 489 568,16 2 738 495,54 49,9% 

Культура 601 08 01 5 489 568,16 2 738 495,54 49,9% 

Социальная политика 601 10   241 615,92 196 211,94 81,2% 

Пенсионное обеспечение 601 10 01 181 615,92 136 211,94 75,0% 

Социальное обеспечение населения 601 10 03 60 000,00 60 000,00 100% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 601 11   282 242,00 202 172,00 71,6% 

Физическая культура 601 11 01 282 242,00 202 172,00 71,6% 



 

 

Пр

ил

ож

ен

ие 

№ 

3 к  

По

ста

но

вле

ни

ю 

Ад

ми

ни

стр

ац

ии 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия  

«О

б 

ис

по

лн

ен

ии 

бю

дж

ета 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия 

за 

де

вят

ь 

ме

ся

це

в 

20

23 

год

а» 

№ 



 

 

78

от 

05.

10.

20

23 
 

Исполнение по расходам бюджета Азовского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов 

за девять месяцев 2023 года 

 

Наименование 
Код 

главы 
Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Уточненная 

роспись 

Кассовое 

исполнение 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
601         50 608 180,92 30 063 854,67 59,4 

Общегосударственные вопросы 601 01       9 098 483,20 6 506 175,00 71,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
601 01 02     1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 01 02 1100000000   1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 01 02 1110000000   1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 601 01 02 1110100000   1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и 

управления в сфере установленных функций 
601 01 02 1110129980   1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

601 01 02 1110129980 100 1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
601 01 02 1110129980 120 1 210 531,89 943 675,88 78,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 02 1110129980 121 929 748,00  724789,26  78,0  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 02 1110129980 129 280 783,89  218 886,62  52,9  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

601 01 04     5 734 068,11 4 000 171,94 69,8 

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 01 04 1100000000   5 734 068,11 4 000 171,94 69,8 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 01 04 1110000000   5 734 068,11 4 000 171,94 69,8 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 601 01 04 1110100000   5 734 068,11 4 000 171,94 69,8 

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и 

управления в сфере установленных функций 
601 01 04 1110129980   5 734 068,11 4 000 171,94 69,8 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

601 01 04 1110129980 100 4 782 068,11  3465874,21  72,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
601 01 04 1110129980 120 4 782 068,11  3465874,21  72,5  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 04 1110129980 121 3 693 597,65  2670629,82  72,3  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 1110129980 129 1 088 470,46  795244,39  73,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 04 1110129980 200 944570,23  532517,96  56,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 04 1110129980 240 944570,23  532517,96  56,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 01 04 1110129980 244 514570,23  352845,63  68,6  

Закупка энергетических ресурсов 601 01 04 1110129980 247 430 000,00  179 672,33  41,8  

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 1110129980 800 7429,77  1 779,77  24,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 04 1110129980 850 7429,77  1 779,77  24,0  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 601 01 04 1110129980 851 3000,00 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 601 01 04 1110129980 852 4150,00  1 500,00  36,1  

Уплата иных платежей 601 01 04 1110129980 853 279,77  279,77  100,0  

Резервные фонды 601 01 11     40 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 601 01 11 9900000000   40 000,00 0,00  0,00  

Непрограммные направления деятельности муниципальных органов 

муниципальных образований Омской области 
601 01 11 9910000000   40 000,00 0,00  0,00  

Мероприятия в сфере муниципального управления 601 01 11 9910100000   40 000,00 0,00  0,00  

Резервный фонд администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 

601 01 11 9910118810   40 000,00 0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 9910118810 800 40 000,00 0,00  0,00  

Резервные средства 601 01 11 9910118810 870 40 000,00 0,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13     2 113 883,20 1 562 327,18 73,9 

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 01 13 1100000000   697176,22  509612,62  73,1  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 01 13 1110000000   658076,22  506012,62  76,9  

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 601 01 13 1110100000   658076,22  506012,62  76,9  

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и 

управления муниципальным имуществом 
601 01 13 1110129990   590502,62  459012,62  77,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1110129990 200 590502,62  459012,62  77,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1110129990 240 590502,62  459012,62  77,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 01 13 1110129990 244 590502,62  459012,62  77,7  

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального хозяйства 601 01 13 1110172470   64 573,60  46525,30  72,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1110172470 200 64 573,60  46525,30  72,1  



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1110172470 240 64 573,60  46525,30  72,1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 01 13 1110172470 244 64 573,60  46525,30  72,1  

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального хозяйства 601 01 13 11101S2470   3 000,00  474,70  15,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 11101S2470 200 3 000,00  474,70  15,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 11101S2470 240 3 000,00  474,70  15,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 01 13 11101S2470 244 3 000,00  474,70  15,8  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области" 

601 01 13 1120000000   39 100,00  3600,00  9,2  

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 601 01 13 1120200000   39 100,00  3600,00  9,2  

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин 

601 01 13 1120220020   39 100,00  3600,00  9,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

601 01 13 1120220020 100 35 500,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
601 01 13 1120220020 120 35 500,00  0,00  0,00  

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 
601 01 13 1120220020 123 35 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1120220020 200 3 600,00  3 600,00 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 1120220020 240 3 600,00  3 600,00 100,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 01 13 1120220020 244 3 600,00  3 600,00 100,0  

Непрограммные расходы 601 01 13 9900000000   1 416 706,98  1052714,56  74,3 

Непрограммные направления деятельности муниципальных органов 

муниципальных образований Омской области 
601 01 13 9910000000   1 416 706,98  1052714,56  74,3 

Мероприятия в сфере муниципального управления 601 01 13 9910100000   1 416 706,98  1052714,56  74,3 

Прочие расходы по обязательствам органов местного самоуправления 601 01 13 9910119950   102 000,00  2 000,00  1,96  

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 9910119950 800 102 000,00  2 000,00  1,96  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 13 9910119950 850 102 000,00  2 000,00  1,96  

Уплата иных платежей 601 01 13 9910119950 853 102 000,00  2 000,00  1,96  

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления 601 01 13 9910119990   1 314 706,98  1050714,56  79,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

601 01 13 9910119990 100 1 314 706,98  1050714,56  79,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
601 01 13 9910119990 120 1 314 706,98  1050714,56  79,9  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 13 9910119990 121 1 010 360,00  808378,84  80,0  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 13 9910119990 129 304 346,98  242335,72  79,6  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03       326530,00  46 530,00  14,2  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
601 03 10     326530,00  46 530,00  14,2  



 

 

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 03 10 1100000000   326530,00  46 530,00  14,2  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области" 

601 03 10 1120000000   326530,00  46 530,00  14,2  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
601 03 10 1120300000   326530,00  46 530,00  14,2  

Реализация прочих мероприятий по пожарной безопасности 601 03 10 1120329990   326530,00  46 530,00  14,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 03 10 1120329990 200 326530,00  46 530,00  14,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 03 10 1120329990 240 326530,00  46 530,00  14,2  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 03 10 1120329990 244 326530,00  46 530,00  14,2  

Национальная экономика 601 04       16183897,77  4766181,90  29,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 04 09     16183897,77  4766181,90  29,5  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 04 09 1100000000   16183897,77  4766181,90  29,5  

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в 

Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 04 09 1130000000   16183897,77  4766181,90  29,5  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 

сооружений, производственных объектов и проведение отдельных 

мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 

601 04 09 1130100000   16183897,77  4766181,90  29,5  

Ямочный ремонт, содержание дорог 601 04 09 1130120010   5247432,84  4766181,90 90,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130120010 200 5247432,84  4766181,90 90,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130120010 240 5247432,84  4766181,90 90,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 1130120010 244 5247432,84  4766181,90 90,8  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
601 04 09 1130170340   7 057 875,94  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130170340 200 7 057 875,94  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130170340 240 7 057 875,94  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 1130170340 244 7 057 875,94  0,00  0,00  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 601 04 09 1130170640   1 289 265,73  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130170640 200 1 289 265,73  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130170640 240 1 289 265,73  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 1130170640 244 1 289 265,73  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
601 04 09 11301S0340   371 467,16  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 11301S0340 200 371 467,16  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 11301S0340 240 371 467,16  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 11301S0340 244 371 467,16  0,00  0,00  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 601 04 09 11301S0640   67 856,10  0,00  0,00  



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 11301S0640 200 67 856,10  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 11301S0640 240 67 856,10  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 11301S0640 244 67 856,10  0,00  0,00  

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

601 04 09 1130181015   2150000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130181015 200 2150000,00 0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 1130181015 240 2150000,00 0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 04 09 1130181015 244 2150000,00 0,00  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05       18771575,84  15554088,29  82,9  

Благоустройство 601 05 03     17272301,40  14554813,85  84,3  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Формирование комфортной городской среды" 

601 05 03 0100000000   8 632 000,00  8628836,96  100,0  

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 05 03 0120000000   8 632 000,00  8628836,96  100,0  

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 

городской среды на территории Омской области", направленного на 

достижение целей федерального проекта "Формирование комфортной 

городской среды" 

601 05 03 012F200000   8 632 000,00  8628836,96  100,0  

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

601 05 03 012F220010   210 947,36  207 784,32  98,50  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F220010 200 210 947,36  207 784,32  98,50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F220010 240 210 947,36  207 784,32  98,50  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 012F220010 244 210 947,36  207 784,32  98,50  

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

601 05 03 012F255550   6 486 788,40  6 486 788,40 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F255550 200 6 486 788,40  6 486 788,40 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F255550 240 6 486 788,40  6 486 788,40 100,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 012F255550 244 6 486 788,40  6 486 788,40 100,0  

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

601 05 03 012F2S5550   96 713,22  96 713,22 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F2S5550 200 96 713,22  96 713,22 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F2S5550 240 96 713,22  96 713,22 100,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 012F2S5550 244 96 713,22  96 713,22 100,0  

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

601 05 03 012F2К5550   1 837 551,02  1 837 551,02 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F2К5550 200 1 837 551,02  1 837 551,02 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 012F2К5550 240 1 837 551,02  1 837 551,02 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 012F2К5550 244 1 837 551,02  1 837 551,02 100,0 



 

 

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 05 03 1100000000   8640301,40  5925976,89  68,6  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области" 

601 05 03 1120000000   8640301,40  5925976,89  68,6  

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 601 05 03 1120100000   8640301,40  5925976,89  68,6  

Организация (оборудование) уличного освещения 601 05 03 1120120010   2 065986,84  1401519,91  67,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120120010 200 2 065986,84  1401519,91  67,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120120010 240 2 065986,84  1401519,91  67,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 1120120010 244 799048,88  634929,95  79,5  

Закупка энергетических ресурсов 601 05 03 1120120010 247 1 266937,96  766589,96  60,5  

Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории и 

развитие инфраструктуры 
601 05 03 1120129990   524314,56  522614,56  99,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120129990 200 524314,56  522614,56  99,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120129990 240 524314,56  522614,56  99,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 1120129990 244 524314,56  522614,56  99,7  

Организация благоустройства территории поселения 601 05 03 1120181012   6050000,00  4001842,42 66,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120181012 200 6050000,00  4001842,42 66,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 03 1120181012 240 6050000,00  4001842,42 66,1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 03 1120181012 244 6050000,00  4001842,42 66,1  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 601 05 05     1499274,44  999274,44  66,7  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 05 05 1100000000   1499274,44  999274,44  66,7  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 05 05 1110000000   1499274,44  999274,44  66,7  

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей 

сельского поселения услугами торговли, бытового обслуживания, 

транспортными услугами 

601 05 05 1110200000   1499274,44  999274,44  66,7  

Реализация мероприятий в области банного хозяйства 601 05 05 1110220020   1499274,44  999274,44  66,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 05 1110220020 200 1499274,44  999274,44  66,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 05 05 1110220020 240 1499274,44  999274,44  66,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 05 05 1110220020 244 1499274,44  999274,44  66,7  

Образование 601 07       214 268,03  54 000,00  25,20  

Молодежная политика 601 07 07     214 268,03  54 000,00  25,20  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 07 07 1100000000   214 268,03  54 000,00  25,20  



 

 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 07 07 1140000000   214 268,03  54 000,00  25,20  

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 601 07 07 1140200000   214 268,03  54 000,00  25,20  

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

601 07 07 1140282020   214 268,03  54 000,00  25,20  

Межбюджетные трансферты 601 07 07 1140282020 500 214 268,03  54 000,00  25,20  

Иные межбюджетные трансферты 601 07 07 1140282020 540 214 268,03  54 000,00  25,20  

Культура, кинематография 601 08       5489568,16  2738495,54  49,9  

Культура 601 08 01     5489568,16  2738495,54  49,9  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 08 01 1100000000   5489568,16  2738495,54  49,9  

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 08 01 1140000000   5489568,16  2738495,54  49,9  

Развитие культуры 601 08 01 1140100000   5489568,16  2738495,54  49,9  

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами организаций культуры 
601 08 01 1140120010   1367648,19  877793,54  64,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140120010 200 1367648,19  877793,54  64,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140120010 240 1367648,19  877793,54  64,2  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 08 01 1140120010 244 822291,42  669372,39  81,4  

Закупка энергетических ресурсов 601 08 01 1140120010 247 545 355,77  208 421,15  38,22  

Реализация инициативных проектов в сфере культуры на территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

района Омской области 

601 08 01 1140171410   1 504 989,80  790 542,20  52,53  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140171410 200 1 504 989,80  790 542,20  52,53  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140171410 240 1 504 989,80  790 542,20  52,53  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 08 01 1140171410 244 1 504 989,80  790 542,20  52,53  

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами организаций культуры 
601 08 01 1140181013  550000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140181013 200 550000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 1140181013 240 550000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 08 01 1140181013 244 550000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в 

бюджет муниципального района на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры 

601 08 01 1140182040   1 286 066,17  660 000,00  51,32  

Межбюджетные трансферты 601 08 01 1140182040 500 1 286 066,17  660 000,00  51,32  

Иные межбюджетные трансферты 601 08 01 1140182040 540 1 286 066,17  660 000,00  51,32  

Реализация инициативных проектов в сфере культуры на территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

601 08 01 11401S1410   780 865,00  410 159,80  52,53  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 11401S1410 200 780 865,00  410 159,80  52,53  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 08 01 11401S1410 240 780 865,00  410 159,80  52,53  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 08 01 11401S1410 244 780 865,00  410 159,80  52,53  



 

 

Социальная политика 601 10       241615,92  196211,94  81,2  

Пенсионное обеспечение 601 10 01     180 000,00  90 807,96  50,45  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 10 01 1100000000   181615,92  136211,94  75,0  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 10 01 1110000000   181615,92  136211,94  75,0  

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 601 10 01 1110100000   181615,92  136211,94  75,0  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 601 10 01 1110120010   181615,92  136211,94  75,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 01 1110120010 300 181615,92  136211,94  75,0  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 601 10 01 1110120010 310 181615,92  136211,94  75,0  

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 601 10 01 1110120010 312 181615,92  136211,94  75,0  

Социальное обеспечение населения 601 10 03     60 000,00  60 000,00  100,00  

Непрограммные расходы 601 10 03 9900000000   60 000,00  60 000,00  100,00  

Непрограммные направления деятельности муниципальных органов 

муниципальных образований Омской области 
601 10 03 9910000000   60 000,00  60 000,00  100,00  

Мероприятия в сфере муниципального управления 601 10 03 9910100000   60 000,00  60 000,00  100,00  

Резервный фонд администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 

601 10 03 9910118810   60 000,00  60 000,00  100,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 03 9910118810 300 60 000,00  60 000,00  100,00  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
601 10 03 9910118810 320 60 000,00  60 000,00  100,00  

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
601 10 03 9910118810 321 60 000,00  60 000,00  100,00  

Физическая культура и спорт 601 11       282242,00  202172,00  71,6  

Физическая культура 601 11 01     282242,00  202172,00  71,6  

Муниципальная программа Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области" 

601 11 01 1100000000   282242,00  202172,00  71,6  

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

601 11 01 1140000000   282242,00  202172,00  71,6  

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 601 11 01 1140200000   282242,00  202172,00  71,6  

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

601 11 01 1140220020   282242,00  202172,00  71,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

601 11 01 1140220020 100 60 000,00  36 000,00  60,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 601 11 01 1140220020 110 60 000,00  36 000,00  60,00  

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 601 11 01 1140220020 113 60 000,00  36 000,00  60,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 11 01 1140220020 200 222242,00  166172,00  74,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 11 01 1140220020 240 222242,00  166172,00  74,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 601 11 01 1140220020 244 222242,00  166172,00  74,8  



 

 

ВСЕГО 50 608 180,92  30 063 854,67  59,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 к  Постановлению Администрации Азовского  

сельского поселения «Об исполнении бюджета Азовского 

 сельского поселения за девять месяцев 2023 года» №78 от 05.10.2023 
 

Исполнение бюджета Азовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 

девять месяцев 2023 года 
 

Наименование  кодов классификации расходов 

бюджетов 
Код целевой статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено  

на 2023 год 

Исполнено  

на 30.09.2023 

Процент 

исполнения 

Муниципальная программа Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

"Формирование комфортной городской среды" 

01         8 632 000,00  8 628 836,96  100,0  

Подпрограмма "Благоустройство общественных 

территорий Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

01 2       8 632 000,00  8 628 836,96  100,0  

Реализация регионального проекта 

"Формирование комфортной городской среды на 

территории Омской области", направленного на 

достижение целей федерального проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

01 2 F2     8 632 000,00  8 628 836,96  100,0  



 

 

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

01 2 F2 20010   210 947,36  207 784,32  98,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 2 F2 20010 200 210 947,36  207 784,32  98,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 F2 20010 240 210 947,36  207 784,32  98,5  

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

01 2 F2 55550   6 486 788,40  6 486 788,40  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 2 F2 55550 200 6 486 788,40  6 486 788,40  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 F2 55550 240 6 486 788,40  6 486 788,40  100,0  

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

01 2 F2 S5550   96 713,22  96 713,22  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 2 F2 S5550 200 96 713,22  96 713,22  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 F2 S5550 240 96 713,22  96 713,22  100,0  

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

01 2 F2 К5550   1 837 551,02  1 837 551,02  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 2 F2 К5550 200 1 837 551,02  1 837 551,02  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 F2 К5550 240 1 837 551,02  1 837 551,02  100,0  

Муниципальная программа Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

"Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской 

области на 2014-2021 годы" 

11         40 459 473,94  20 322 303,15  50,2  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

11 1       9 283 566,58  6 585 346,82  70,9  

Муниципальное управление и управление 

муниципальным имуществом 
11 1 01     7 784 292,14  5 586 072,38  71,8  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
11 1 01 20010   181 615,92  136 211,94  75,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
11 1 01 20010 300 181 615,92  136 211,94  75,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
11 1 01 20010 310 181 615,92  136 211,94  75,0  

Расходы, связанные с осуществлением функций 

руководства и управления в сфере установленных 

функций 

11 1 01 29980   6 944 600,00  4 943 847,82  71,2  



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 29980 100 5 992 600,00  4 409 550,09  73,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
11 1 01 29980 120 5 992 600,00  4 409 550,09  73,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 01 29980 200 944 570,23  532 517,96  56,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29980 240 944 570,23  532 517,96  56,4  

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 29980 800 7 429,77  1 779,77  24,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 29980 850 7 429,77  1 779,77  24,0  

Реализация прочих мероприятий в сфере 

муниципального управления и управления 

муниципальным имуществом 

11 1 01 29990   590 502,62  459 012,62  77,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 01 29990 200 590 502,62  459 012,62  77,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29990 240 590 502,62  459 012,62  77,7  

Оформление технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 

хозяйства 
11 1 01 72470   64 573,60  46 525,30  72,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 01 72470 200 64 573,60  46 525,30  72,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 72470 240 64 573,60  46 525,30  72,1  

Оформление технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 

хозяйства 
11 1 01 S2470   3 000,00  474,70  15,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 01 S2470 200 3 000,00  474,70  15,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 S2470 240 3 000,00  474,70  15,8  

Расширение рынка труда и создание условий для 

обеспечения жителей сельского поселения 

услугами торговли, бытового обслуживания, 

транспортными услугами 

11 1 02     1 499 274,44  999 274,44  66,7  

Реализация мероприятий в области банного 

хозяйства 
11 1 02 20020   1 499 274,44  999 274,44  66,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 02 20020 200 1 499 274,44  999 274,44  66,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 02 20020 240 1 499 274,44  999 274,44  66,7  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения на территории 

Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального 

района Омской области" 

11 2       9 005 931,40  5 976 106,89  66,4  

Благоустройство территории и развитие 

инфраструктуры 
11 2 01     8 640 301,40  5 925 976,89  68,6  

Организация (оборудование) уличного освещения 11 2 01 20010   2 065 986,84  1 401 519,91  67,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 01 20010 200 2 065 986,84  1 401 519,91  67,8  



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 2 01 20010 240 2 065 986,84  1 401 519,91  67,8  

Реализация прочих мероприятий для 

благоустройства территории и развитие 

инфраструктуры 

11 2 01 29990   524 314,56  522 614,56  99,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 01 29990 200 524 314,56  522 614,56  99,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 2 01 29990 240 524 314,56  522 614,56  99,7  

Организация благоустройства территории 

поселения 
11 2 01 81012   6 050 000,00  4 001 842,42  66,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 01 81012 200 6 050 000,00  4 001 842,42  66,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 2 01 81012 240 6 050 000,00  4 001 842,42  66,1  

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения 
11 2 02     39 100,00  3 600,00  9,2  

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

11 2 02 20020   39 100,00  3 600,00  9,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 2 02 20020 100 35 500,00  0,00  0,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
11 2 02 20020 120 35 500,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 02 20020 200 3 600,00  3 600,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 2 02 20020 240 3 600,00  3 600,00  100,0  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

11 2 03     326 530,00  46 530,00  14,2  

Реализация прочих мероприятий по пожарной 

безопасности 
11 2 03 29990   326 530,00  46 530,00  14,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 03 29990 200 326 530,00  46 530,00  14,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 2 03 29990 240 326 530,00  46 530,00  14,2  

Подпрограмма "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

11 3       16 183 897,77  4 766 181,90  29,5  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог и сооружений, 

производственных объектов и проведение 

отдельных мероприятий, связанных с дорожным 

хозяйством 

11 3 01     16 183 897,77  4 766 181,90  29,5  

Ямочный ремонт, содержание дорог 11 3 01 20010   5 247 432,84  4 766 181,90  90,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 20010 200 5 247 432,84  4 766 181,90  90,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 20010 240 5 247 432,84  4 766 181,90  90,8  



 

 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
11 3 01 70340   7 057 875,94  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 70340 200 7 057 875,94  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 70340 240 7 057 875,94  0,00  0,0  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
11 3 01 70640   1 289 265,73  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 70640 200 1 289 265,73  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 70640 240 1 289 265,73  0,00  0,0  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

11 3 01 81015   2 150 000,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 81015 200 2 150 000,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 81015 240 2 150 000,00  0,00  0,0  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
11 3 01 S0340   371 467,16  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 S0340 200 371 467,16  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 S0340 240 371 467,16  0,00  0,0  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
11 3 01 S0640   67 856,10  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 3 01 S0640 200 67 856,10  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 3 01 S0640 240 67 856,10  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 

инфраструктуры Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области" 

11 4       5 986 078,19  2 994 667,54  50,0  

Развитие культуры 11 4 01     5 489 568,16  2 738 495,54  49,9  

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения 

услугами организаций культуры 

11 4 01 20010   1 367 647,19  877 793,54  64,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 4 01 20010 200 1 367 647,19  877 793,54  64,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 4 01 20010 240 1 367 647,19  877 793,54  64,2  

Реализация инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

района Омской области 

11 4 01 71410   1 504 989,80  790 542,20  52,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 4 01 71410 200 1 504 989,80  790 542,20  52,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 4 01 71410 240 1 504 989,80  790 542,20  52,5  



 

 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения 

услугами организаций культуры 

11 4 01 81013   550 000,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 4 01 81013 200 550 000,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 4 01 81013 240 550 000,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муниципального 

района на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций культуры 

11 4 01 82040   1 286 066,17  660 000,00  51,3  

Межбюджетные трансферты 11 4 01 82040 500 1 286 066,17  660 000,00  51,3  

Иные межбюджетные трансферты 11 4 01 82040 540 1 286 066,17  660 000,00  51,3  

Реализация инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

11 4 01 S1410   780 865,00  410 159,80  52,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 4 01 S1410 200 780 865,00  410 159,80  52,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 4 01 S1410 240 780 865,00  410 159,80  52,5  

Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта 
11 4 02     496 510,03  256 172,00  51,6  

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

11 4 02 20020   282 242,00  202 172,00  71,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 4 02 20020 100 60 000,00  36 000,00  60,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 4 02 20020 110 60 000,00  36 000,00  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 4 02 20020 200 222 242,00  166 172,00  74,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 4 02 20020 240 222 242,00  166 172,00  74,8  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений 

на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

11 4 02 82020   214 268,03  54 000,00  25,2  

Межбюджетные трансферты 11 4 02 82020 500 214 268,03  54 000,00  25,2  

Иные межбюджетные трансферты 11 4 02 82020 540 214 268,03  54 000,00  25,2  

Непрограммные расходы 99         1 516 706,98  1 112 714,56  73,4  

Непрограммные направления деятельности 

муниципальных органов муниципальных 

образований Омской области 

99 1       1 516 706,98  1 112 714,56  73,4  

Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
99 1 01     1 516 706,98  1 112 714,56  73,4  

Резервный фонд администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской 

области 

99 1 01 18810   100 000,00  60 000,00  60,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99 1 01 18810 300 60 000,00  60 000,00  100,0  



 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
99 1 01 18810 320 60 000,00  60 000,00  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18810 800 40 000,00  0,00  0,0  

Резервные средства 99 1 01 18810 870 40 000,00  0,00  0,0  

Прочие расходы по обязательствам органов 

местного самоуправления 
99 1 01 19950   102 000,00  2 000,00  2,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 102 000,00  2 000,00  2,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 102 000,00  2 000,00  2,0  

Реализация прочих мероприятий в сфере 

муниципального управления 
99 1 01 19990   1 314 706,98  1 050 714,56  79,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 1 01 19990 100 1 314 706,98  1 050 714,56  79,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
99 1 01 19990 120 1 314 706,98  1 050 714,56  79,9  

Итого расходов 50 608 180,92  30 063 854,67  59,4  

 

 
 

Пр

ил

ож

ен

ие 

№ 

5 к  

По

ста

но

вле

ни

ю 

Ад

ми

ни

стр

ац

ии 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия   

«О

б 

ис

по

лн

ен

ии 

бю

дж

ета 



 

 

Аз

овс

ког

о 

сел

ьск

ого 

по

сел

ен

ия 

за 

де

вят

ь 

ме

ся

це

в 

20

23 

год

а» 

№

78  

от 

05.

10.

20

23 

 

Исполнение бюджета Азовского сельского поселения по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

за девять месяцев 2023 года 

 

п/п 
Наименование показателей 

бюджетной классификации 
Адм. Вид Эл. Прогр ЭК 

Бюджетная роспись ИФДБ Исполнено за период 

Годовая 

Итого 

По отношению к годовой 

бюджетной росписи с учетом 

поправок 

Утвержденная 

С учетом 

поправок 
% Отклонение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Администрация Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области 

 

 

 

 

 

1 192 238,87 1 192 238,87 691 578,66  500 660,21 

 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 601     1 192 238,87 1 192 238,87 691 578,66  500 660,21 

1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 601 01050201 10 0000 510 -49 415 942,05 -49 415 942,05 -32 436 710,79 65,6 16 979 231,26 

2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 601 01050201 10 0000 610 50 608 180,92 50 608 180,92 33 128 289,45 65,5 17 479 891,47 

            

ВСЕГО      0,00 0,00 691 578,66  500 660,21 

 

 

 

 

 



 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 09.10.2023              № 79 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Азовского сельского поселения от 31.12.2015.  № 317 «О реализации 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» внесены 

изменения в Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения 

от 31.12.2015.  № 317 «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее- Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце 2 пункта 9 Порядка исключить слова «извещение на запрос 

котировок». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.  
 

 

Глава Администрации  

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района    Омской области                       Ю.А. Лопарев 

 
 

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л.А. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 10.10.2023 года, № 43  БЕСПЛАТНО 


